
 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
& ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜ/ΜΕΝΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟ  ΤΟ  Ε.Κ.Τ. 
 

 
     Αθήνα,  14.07.03 
Αρ. Πρ.:ΟΙΚ. 
182035 

Ταχ. ∆/νση : Πειραιώς 40, 101- 82 – Αθήνα 
Τηλέφωνο:210- 5271165 
Fax: 210-5271167 
Πληροφορίες: Μερόπη Κοµνηνού 
e-mail: mkomninou@mou.gr  

 

 
 
 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπ΄αριθµ. 174467/21.03.2003 Απόφασης του 

Υπουργού Εργασίας & Κοινωνικών Ασφαλίσεων µε θέµα: «Κατακύρωση 

σε αναδόχους του Ανοιχτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού για την 

επ ιλογή αναδόχων του έργου «Κατάρτιση σε Βασικές ∆εξιότητες Χρήσης 
Τεχνολογιών Πληροφορίας & Επικοινωνίας ΤΠΕ» που προκηρύχθηκε µε 

την υπ ’αριθµ.172151/04.07.2002 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
Α) Του άρθρου 29 του Ν.1558/1985 «Κυβέρνηση  και Κυβερνητικά όργανα» 
όπως τροποποιήθηκε µε τις παραγράφους 4 και 8 του άρθρου 7 του 
Ν.1943/1991 (50/Α) και του άρθρου 29 Α του ίδιου νόµου που προστέθηκε µε 
το άρθρο 27 του Ν.2081/1992 (154/Α) και αντικαταστάθηκε µε το άρθρο 1 
παρ.2 α του Ν.2469/1997 (38/Α) 

Β) Του Π.∆/τος 475/1993 «Σύσταση Γενικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης 
Κοινοτικών και άλλων Πόρων» όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν.2224/1994 
(112/Α) 
Γ)Του Π.∆/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραµµατείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων στο Υπουργείο Εργασίας» (201/Α) 
∆)Του Ν.2860/2000 «∆ιαχείριση, Παρακολούθηση και έλεγχος του Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251Α/14-11-2000). 
Ε) Του Π.∆/τος 368/89 (ΦΕΚ 163/Α) «Οργανισµός Υπουργείου Εργασίας, 
όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Π.∆. 293/92  



2. Την υπ’ αριθµ. 107900/16-3-01 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
∆ηµόσιας ∆ιοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονοµίας, Οικονοµικών και 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (599/Β) «Σύσταση και λειτουργία  
Ειδικών Υπηρεσιών», «Συντονισµού και Παρακολούθησης ∆ράσεων Ευρωπαϊκού 
Κοινωνικού Ταµείου» και «Εφαρµογής Συγχρηµατοδοτούµενων Ενεργειών από 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο». 

3. Την υπ’ αριθµ. 172151/04.07.2002 Απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων για την «Προκήρυξη Ανοικτού δηµόσιου διεθνή 
διαγωνισµού, µε κλειστές προσφορές και κριτήριο επιλογής τη συµφερότερη 
προσφορά, για την επιλογή Αναδόχων του έργου «Κατάρτιση σε Βασικές 
∆εξιότητες Χρήσης ΤΠΕ» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
«ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» και συγκεκριµένα το άρθρο 18 παρ. 3 και 
5. 

4. Το υπ’ αριθµ. 4/14.03.2003 Πρακτικό Αξιολόγησης Οικονοµικών Προσφορών 
της Επιτροπής ∆ιενέργειας/ Αξιολόγησης του Ανοικτού ∆ηµόσιου ∆ιεθνή 
∆ιαγωνισµού που προκηρύχθηκε µε την υπ’ αριθµ. 172151/04.07.2002 Απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων. 

5. Την υπ’ αρ.174467/21.03.2003 απόφαση του Υπουργού Εργασίας & Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων µε θέµα: «Κατακύρωση σε αναδόχους του Ανοιχτού δηµόσιου 
διεθνούς διαγωνισµού για την επιλογή αναδόχων του έργου «Κατάρτιση σε 
Βασικές ∆εξιότητες Χρήσης ΤΠΕ» 
                                      

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
Την τροποποίηση της υπ΄αριθµ. 174467/21.03.2003 απόφασης µε θέµα 
«Κατακύρωση του ανοιχτού δηµόσιου διεθνούς διαγωνισµού του έργου «Κατάρτιση 
σε Βασικές ∆εξιότητες Χρήσης ΤΠΕ», µε συνολικό προϋπολογισµό Εικοσιένα 
Εκατοµµύρια ευρώ (21.000.000 €) µη συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ, που 
προκηρύχθηκε µε την υπ ’ αριθµ. 172151/04.07.2003 Απόφαση του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων ως εξής: 
 
 
1. Λόγω της άρνησης/αδυναµίας υλοποίησης κατακυρωθέντων προγραµµάτων από 
τους κατωτέρω αναφερόµενους αναδόχους φορείς δυνάµει του υπ ’ αριθµ. 
37/23.05.2003 Απόσπασµα Πρακτικών Συνεδριάσεων ∆.Σ. της Αναπτυξιακής 
Εκπαιδευτικής Α.Ε. και του υπ ’ αριθµ. 177673/14.05.2003 εγγράφου της Ευβοϊκής 
Συµβουλευτικής ΕΠΕ, τροποποιείται η υπ ’ αριθµ. 174467/21.03.2003 Υπουργική 
Απόφαση, κατά το µέρος αυτό: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ: ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 
ΚΩ∆. 

ΕΚΕΠΙΣ 
ΕΤΠ ΚΩ∆. 

ΠΡΟΓΡ. 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΕΚ ΩΦΕΛΟΥ

ΜΕΝΟΙ 
Π/Υ 

1597 1 6 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 

Α.Ε 

12 10.914,00 € 



1597 1 7 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 

Α.Ε 

12 10.914,00 € 

1597 1 8 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ 

Α.Ε 

12 10.914,00 € 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ: ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΟΣ 

 
ΚΩ∆. 

ΕΚΕΠΙΣ 
ΕΤΠ ΚΩ∆. 

ΠΡΟΓΡ. 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΕΚ ΩΦΕΛΟΥ

ΜΕΝΟΙ 
Π/Υ 

995 1 4 ΕΥΒΟΪΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΕΠΕ 

20 18.700,00 € 

 

 
2. Κατόπ ιν των ανωτέρω και στα πλαίσια του διαγωνισµού αυτού, κατακυρώνονται 
ισάριθµα προγράµµατα (4) στους αµέσως επόµενους, κατά φθίνουσα σειρά, 
αναδόχους φορείς στην ίδια Περιφέρεια και στον ίδιο Νοµό, βάσει του άρθρου 18, 
παρ. 5 της υπ ’ αριθµ. 172151/04.07.2002 Υπουργικής Απόφασης ∆ιακήρυξης του 
ανωτέρω έργου, ως εξής: 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ: ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
 
    
ΚΩ∆. 

ΕΚΕΠΙΣ 
ΕΤΠ ΚΩ∆. 

ΠΡΟΓΡ. 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΕΚ ΩΦΕΛΟΥ

ΜΕΝΟΙ 
Π/Υ 

968 2 7 K.E.K ΠΛΑΤΩΝ 
Α.Ε 

 

8 7.276 

968 2 8 K.E.K ΠΛΑΤΩΝ 
Α.Ε 

 

18 16.371 

1029 5 31 EFFECTIVE 
MANAGEMENT 

INTERNATIONAL 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ –

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ
Σ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

(ΚΕΚ) Α.Ε. 

10 9.095 

 
 



 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ: ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΟΣ 

 
ΚΩ∆. 

ΕΚΕΠΙΣ 
ΕΤΠ ΚΩ∆. 

ΠΡΟΓΡ. 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΕΚ ΩΦΕΛΟΥ

ΜΕΝΟΙ 
Π/Υ 

952 3 56 Κ.Ε.Κ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε  

20 18.190 

 
 
 
 
3. Σε εφαρµογή των ανωτέρω να τροποποιηθούν αντίστοιχα οι πράξεις έγκρισης 
υλοποίησης των προγραµµάτων των ανωτέρω αναφεροµένων φορέων και να 
προσκληθούν οι φορείς K.E.K ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε , EFFECTIVE MANAGEMENT 
INTERNATIONAL ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΗ –ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ (ΚΕΚ) Α.Ε., Κ.Ε.Κ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Γ.Σ.Ε.Ε να 
υπογράψουν τις σχετικές συµβάσεις παροχής υπηρεσιών, όπως αυτές δυνάµει της 
παρούσας απόφασης διαµορφώνονται.  
 
4. Κατά τα λοιπά η υπ΄αριθµ.174467/21.03.2003 Απόφαση παραµένει ως έχει. 
 
 
 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ 
 
 
 
 
 

∆ΗΜΗΤΡΗΣ ΡΕΠΠΑΣ 
 

 
 
 
Κοιν.: 

1) Γραφείο Υπουργού Εργασίας & Κοιν. Ασφαλίσεων 
2) Γραφείο Γ.Γ. ∆. Κ. & Α. Π. 
3) ∆ 23/Σχ. Φ. 


